
9. Ansøgning om tilskud til Båd- og bustur for svage ældre fra Ældresagen (2010-42502)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget og 1.
Forretningsudvalget og bevilger 6.140 kr. til Båd- og bustur fra puljemidlerne

Problemstilling

Ældresagen Brønshøj-Vanløse søger om 12.280,00 kr. i støtte til en bus- og bådtur for bydelens 
svage ældre.

Ældresagen Brønshøj-Vanløse afholder 2 gange årligt en bustur for svage ældre. Denne gang går 
turen med bus til Sorgenfrivej, Lyngby. Herfra sejlads til Regatta Pavillonen ved Bagsværd sø hvor 
der vil være servering.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der vil være en egenbetaling på 80 kr. pr. billet, i 
alt en billetindtægt på 2.880 kr. Det ansøgte beløb skal anvendes til transport (7.240 kr.) og 
servering (7.920 kr.). Arrangementet annonceres ikke offentligt, der skabes kontakt til målgruppen 
via de ældres venner, familie og naboer. 

Arrangementet afholdes 27/5 2010 kl.10.00-16.00. Forventet deltagerantal er 40 personer.     

Ansøgningen har været behandlet i Social- og Sundhedsudvalget (SOSU). SOSU indstiller til 
bevilling (evt. ÷ forplejning 7.920,-kr) med den bemærkning, at vi kun støtter deltagelse for borgere 
fra Brønshøj-Husum. Hvis andre deltager, nedsættes støtten forholdsmæssigt.

Det meddeles, at der inviteres både borgere fra Vanløse og Brønshøj-Husum til arrangementet.

Forretningsudvalget indstiller derfor, at projektet bevilges 50% af den ansøgte støtte, dvs. 6.140 kr. 
samt at Ældresagen opfordres til at ansøge Vanløse Lokaludvalg om den resterende støtte. 

  
Løsning

Projektet bevilges delvis støtte. Begrundelsen for ikke at bevilge den fulde ansøgte støtte er, at puljen 
kun støtter borgere fra Brønshøj-Husum. Eftersom der forventes at komme deltagere fra Vanløse 
også, opfordres ansøger om at søge den resterende støtte hos Vanløse Lokaludvalg. 

Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 1.615.995 kr. til disposition på 2010-budgettet.



Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 18.03.2010

Projektet bevilges 50% af den ansøgte støtte, dvs. 6.140 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge den 
fulde ansøgte støtte er, at puljen kun støtter borgere fra Brønshøj-Husum. Eftersom der forventes at 
komme deltagere fra Vanløse også, opfordres ansøger om at søge den resterende støtte hos Vanløse 
Lokaludvalg. Støtten gives under forudsætning af, at ansøger forsøger at få foromtale af 
arrangementet i lokalaviserne og andre steder, således at kendskabet til arrangementet spredes mest 
muligt blandt bydelens ældre. 

Jette Offenberg var inhabil under dette punkt.




